
 

 
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - MIUR 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-934095 – FAX 0923-670879  

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

 
 

 
 

 

Scuola con Sistema di 
Gestione per la Qualità 
certificato secondo la UNI 
EN ISO 9001:2008 

 
numero di certificato 

19327/09/S 

 

 

All’Albo della SCUOLA  

Al Sito Web dell’Istituto  

 

 

OGGETTO: Termine e modalità per la presentazione delle domande di messa a disposizione per 

eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato a.s. 2020-2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n.131/2007 relativo al “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo”; e il D.M. 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il 

conferimento delle supplenze al personale ATA;  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in 

relazione all’espletamento di tutte le pratiche di segreteria;  

 

DISPONE 

 

le domande di Messa a Disposizione (MAD) per l’a.s. 2020-2021 per le sole classi di concorso di 

insegnamento in questa istituzione scolastica nonché per l’incarico di personale ATA, saranno 

accettate dal giorno 25 luglio 2020 fino alle ore 13:00 del 30 settembre 2020.  

 

Le domande pervenute oltre tali termini non saranno prese in considerazione.  
Le domande dovranno essere inviate ESCLUSIVAMENTE per mezzo di piattaforma dedicata  

 

all’indirizzo: https://mad.portaleargo.it/ 
 

seguendo la procedura on-line ed inserendo tutti i valori nei campi richiesti.  

Non saranno prese in considerazione domande inviate con altri mezzi e/o attraverso altri canali  
Il candidato solleva la scuola da qualsiasi responsabilità sul mancato ricevimento della domanda. 

Per eventuale messa a disposizione per supplenza su posti di sostegno è necessario allegare 

copia del titolo di specializzazione richiesto.  
Le autodichiarazioni potranno essere oggetto di verifica da parte dell’Amministrazione. 

Le domande pervenute entro il limite temporale anzidetto, qualora se ne ravvisi la necessità, 

verranno valutate e graduate sulla base della tabella di valutazione utilizzata per l’inserimento nelle 

graduatorie di istituto di terza fascia e potranno essere prese in considerazione solo dopo avere 

esaurito le graduatorie di istituto interne e quelle provinciali.  

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/




 

 
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - MIUR 

I.I.S.S.  “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE” 

Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-934095 – FAX 0923-670879  

C.F. 91030860810 – cod. meccanografico: TPIS024002 

e-mail - tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it  /  web: www.liceomazara.edu.it 

 

 

 
 

 
 

 

Scuola con Sistema di 
Gestione per la Qualità 
certificato secondo la UNI 
EN ISO 9001:2008 

 
numero di certificato 

19327/09/S 

 

Si ricorda, inoltre che “le domande di messa a disposizione” dovranno essere presentate 

esclusivamente dai docenti che NON risultino inseriti in alcuna graduatoria di istituto per una 

sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza.  

 

 

  

 

        Il Dirigente Scolastico 

       prof.ssa Lentini Silvana Rosa Maria 

                                                                             Firma Autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                           Ai sensi art. 3 c. 2 dlgs. 39/93 

    

mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/

